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Deltagere 

VIP (stemmeberettiget) AAL KBH Til stede Afbud 

Gorm Larsen (GL) – København  X X  

Iben Bredahl Jessen (IBJ) - Aalborg X  X  

Ole Ertløv Hansen (OEH) – Aalborg  - Forperson (SNF) X  X  

Jacob Davidsen (JD) – Aalborg X  X  

Malene Charlotte Larsen (MCL) – Aalborg X  X  

VIP suppleanter     

  X   

Anete Mikkala Camille Strand (AMCS) – Aalborg X  X  

Jens F. Jensen (JFJ) – Aalborg X  X  

Studerende (stemmeberettiget)     

Marie Adjei Thrysøe (MAT) – Aalborg – Næstforperson (SNN) X   X 

 X    

 X    

 X    

  X   

Studerende suppleant     

     

Studieleder (observatør)     

Tom Nyvang (TN) – Aalborg X  X  

TAP (observatører)     

Karen Holm Greve (KHG) – København  X  X 

Karin Jensen (KJ) – København  X  X 

Bjarke Madsbøll (BM) – København?  X  X 

Eva Althoff Bengaard (EAB) – Aalborg - Referent X  X  

Jette Due Nielsen (JDN) – Aalborg X   X 

Pia Knudsen (PK) – Aalborg X   X 

Winnie Borup Ritterbusch (WBR) – Aalborg X  X  

Pia Thorsen (PT) – Aalborg X  X  

Lotte Brunø (LB) – Aalborg X   X 

Studievejledning (observatører)     

Ida Marie Mortensen (IMM) - København  X X  

Sara Aaen Nielsen (SAN) - København  X X  

Amalie Bejstrup (AB) - Aalborg X  X  

Lærke Vandaele Møldrup (LVM) – Aalborg  X   X 

StudenterRådet og Studenter observatører     

Emil Grønlund Sørensen (EGS) – Aalborg (formand) X   X 
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Studienævnets fælles mappe findes her (Mac-brugere skal ændre \ til /): 
\\id.aau.dk\Studies\IKP_KDM_SN  
 

  

1 Godkendelse af dagsorden 
v/Ole 

 

  

 Godkendt 
 

  

2 Godkendelse af referat af SN-KDM møde 7/2022 afholdt 17. august 2022 
v/alle 
 

  

file://///id.aau.dk/Studies/IKP_KDM_SN
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Referat 7-2022.pdf

 
 Godkendt 

 
  

3 Meddelelser fra Aalborg 
v/Ole:  
 

1. AAU's politik for brug af undervisningsmateriale – til orientering via bilag:  

 
2. Indsats for præcisering af eksaminationssprog. Eksaminationssproget skal registreres i DE, 

da det kommer med på eksamensbeviset. Endvidere skal eksaminationssproget være 
bekendtgjort overfor den/de studerende. En studerende har netop fået tilkendt en 
ekstraordinær omprøve, da den ene bedømmer under eksamen kommunikerede på engelsk. 
Eksaminationssproget skal jf nyeste bekendtgørelse fremgå af SO og knytter sig til 
fagelementets undervisningssprog. SNF vil udrede hvad det kan betyde for fremtidig 
undervisning og fx projektskrivning på fremmedsprog (fx projekt affattes på engelsk, men 
eksamen gennemføres på dansk). Der er ikke i nyeste bekendtgørelse umiddelbart udbredte 
dispensationsmuligheder. 
 

  

 Ad. 2: Den nye bekendtgørelse trådte i kraft den 01-09-2022. SNF har spurgt UJUR hvilke muligheder 
der er for at dispensere for fremmedsprog, og afventer deres svar. Spørgsmålet skal afklares inden 
vintereksamensperioden.  
………. 
 
Vi har mulighed for at supplere dimittendundersøgelsen med uddannelsesspecifikke spørgsmål, men 
deadline for indsendelse er 21-09-2022. SNF sender de eksisterende spørgsmål rundt, og forslag til 
supplerende spørgsmål skal sendes til SNF inden deadline. SN ønsker at tilføje kvalitative spørgsmål 
omhandlende faglighed og hvordan vores uddannelser adskiller sig fra kollegernes.   
 

UJUR/SNF 
 
 
 
 
 
Alle 

01-01-2023 
 
 
 
 
 

20-09-2022 

4 Meddelelser fra København 
v/Gorm: 
 

1. Der har været en del uklarheder om, hvorvidt det er muligt at tage ubegrundet orlov for 
kandidatstuderende i Kbh med udsigten til at uddannelserne lukker. Det er imidlertid ifølge 
Uddannelsesjura muligt – trods meldinger fra andre instanser om det modsatte. 

2. Dispensationssag:  
Det blev på sidste SN-møde besluttet at den studerende ikke kunne få forhåndsmerit for to 
nye fag, som der blev søgt om (Chinese Language Level 1 og Introduction to Psychology). 
Det blev derimod besluttet, at den studerende kunne få dispensation til at tage to valgfag til 
foråret.  
Indstilling. De to fag skal være blandt: Skriftlig retorik, Æstetik og digitale medier og 
Informationspraksis og informationsadfærd. 

 

  

 Ad. 1: Nogle af vores studerendende er uheldigvis blevet fejlinformeret. GL har gjort UJUR opmærksom 
herpå. 
  

  

5 Meddelelser fra studieledelsen 
v/Tom og Winnie:  
 

1. En medarbejder i studieadministrationen er desværre sygemeldt på ubestemt tid. 
Områdeleder arbejder på vikarløsning. Information er sendt ud til kollegaer, og der går 
besked ud til de studerende i næste uge.  
 

  

 Ad. 1: I første omgang fordeles medarbejderens opgaver blandt kolleger i KDM-studiesekretariatet i 
AAL og KBH. Der arbejdes på at finde en mere langsigtet løsning. 
 
………. 

WBR Snarest 
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Instituttets organisationsændring er sat i værk, og der er udpeget ledere til de 6 sektioner, der er 
oprettet. De enkelte sektioner består af VIP fra begge campus, og samarbejde indenfor sektionerne, 
mellem sektionerne med uddannelserne, osv. står højt på dagsordenen. 
 
De studerende opfordres til at overveje og diskutere, hvad de mener karakteriserer en god underviser. 
Anledningen er, at SN-næstforpersonerne inden længe vil blive kontaktet af fakulteterne med henblik 
på udpegning af årets underviser. De studerendes vurdering af ”den gode underviser” er naturligvis 
også interessant info for SN.   
 

6 Meddelelser fra StudenterRådet 
 
Aalborg 
-  
 
København 
-   
 

  

 SNF har aftalt med SNN, at de sammen vil tage rundt til semestrene og agitere for, at nogen stiller op til 
valg til SN. SNF kontakter desuden EGS, med henblik på agitation via SR.  
Studievejlederne tilbyder at hjælpe, og VIP er naturligvis også velkomne til at bidrage.  
WBR sætter EGS i forbindelse med studentermedlemmer fra SN-Psykologi, hvor de studerende er 
meget aktive. 
 

SNF/SNN/ 
EGS 
 
WBR 

Snarest 

7 Kvalitet og kvalitetssikring: 
v/Ole og Pia T:  
 
1) Semesterevaluering – F2022 

Koordinatorrapporter:  
\\id.aau.dk\Studies\IKP_KDM_SN\2022\F22\Evaluering\Koordinatorrapporter  
SurveyXact-data:  
\\id.aau.dk\Studies\IKP_KDM_SN\2022\F22\Evaluering\SurveyXact\Semesterevaluering  
Ansvarsfordeling og dokument til kommentering ligger i OneNote 

 

  

 Når alle semesterevalueringer er gennemgået, opsummeres alle handlingspunkter i en handlingsplan.  
 
Ad. 1:  
BA-2-KBH 
SN takker for den grundige SK rapport. SN støtter op omkring de fokuspunkter, som bliver beskrevet i 
rapporten. SN forventer, at SK følger op på disse fokuspunkter i kommende planlægning af næste 
semester.  
 
SN vil endvidere tage handling på og diskutere punktet omkring forventninger til vejleder på et 
kommende SN møde. Konklusion vil blive formidlet videre til de studerende.  
 
SN beder SK om at uddybe anbefalingen vedr. slides. 
 
 
BA-4-AAL 
SN takker for evalueringen og bakker op om SKs anbefalinger og forslag. SN forventer, at SK følger op 
på disse fokuspunkter i kommende planlægning af næste semester.  
 
P.b.a. evalueringerne vil SN via kvalitetsmedarbejder sende en opfordring til 5. sem og kommende 6. 
semester koordinatorer samt semesterråd om at have fokus på studiemiljøet, herunder 
gruppedannelsesprocessen.  
 
SN vil på kommende SN møde kigge på muligheden for en anden type af information om valgfagene 
på BA & KA. 
 
 
BA-6-KOM-AAL 
SN takker for semesterevalueringen og bifalder semesterkoordinators opmærksomhed på, at 
semesteret skal organiseres, så der er en periode, hvor der ikke er andre aktiviteter end arbejdet med 
BA-projektet.   
 

 
 

 

file://///id.aau.dk/Studies/IKP_KDM_SN/2022/F22/Evaluering/Koordinatorrapporter
file://///id.aau.dk/Studies/IKP_KDM_SN/2022/F22/Evaluering/SurveyXact/Semesterevaluering
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I forbindelse med implementeringen af ny studieordning forventer SN, at SK følger op på disse 
fokuspunkter i kommende planlægning af næste semester.  
 
Ift. at skrive på tværs af studieretninger må de studerende gerne det p.b.a. dispensationsansøgning til 
SN, men det er de studerendes ansvar at projektet lever op til kravene i begge studieordninger. 
Hvordan det planlægges er helt op til de studerende evt. I samarbejde med vejleder. 
 
 
BA-6-KOM-KBH 
SN takker for semesterevalueringen. SN er klar over, at der har været særlige udfordringer i Kbh pga 
den kommende nedlukning, og at det i det hele taget kan være vanskeligt med evalueringer på 6. 
semester. Alligevel vil SN gerne opfordre til, at der bliver udført mere udfoldede evalueringer. Det er en 
del af universitetets kvalitetssikring. 
 
 
BA-6-IV-AAL 
Studienævnet takker for evalueringen. SN ser med tilfredshed på et velfungerende semester. Der 
identificeres ikke elementer, der kræver handling. 
 
 
BA-6-IV-KBH 
Studienævnet takker for evalueringen. SN ser med tilfredshed på et i det store hele velfungerende 
semester. Der identificeres ikke faglige udfordringer, der kræver studienævnets handling i forhold til 
implementering af ny SO F23. Evaluering af valgfag sker separat. 
 

8 Orientering om dispensationer 
v/Ole og Gorm 
 
Kommentarer til afgørelserne noteres i origitnal-dokumentet på fællesdrevet: 
\\id.aau.dk\Studies\IKP_KDM_SN\2022\Studienævnsmøder\08-2022\BILAG  
 

Dispensationsansø

gninger - 08 - 2022.docx
 

 

  

 Ad. 1: SNF har tidligere henvist til, at et glemt bilag skal tages med til eksamen, og at man der skal 
bede bedømmerne om lov til at bruge det.  
Hvis det er den godkendte litteraturliste man har glemt at vedlægge, er der tale om et formkrav, der 
ikke er overholdt. I det tilfælde, har bedømmerne ret til at afvise at gennemføre eksamen. Bedømmerne 
kan dog på baggrund af dokumentation for, hvornår vejleder har godkendt litteraturen, vælge at 
godkende bilaget og gennemføre eksamen. 
 
Det skal undersøges, om kravene vedr. godkendelse af litteraturlister, som er beskrevet på vores 
hjemmeside stemmer med studieordningerne.  
 
Det blev desuden foreslået, at kravet om vejledergodkendt litteratur fjernes. MCL fremlægger forslag 
hertil på næste møde.  
 
Ad. 2: Dispensation givet på baggrund af gyldig lægeerklæring.  
 
Ad. 3: Dispensation givet med baggrund i dokumenteret ordblindhed.  
Der blev i den forbindelse spurgt, om en dispensation for en kronisk lidelse kun kan søges for en 
eksamen ad gangen, eller om dispensationen vil gælde for alle fremtidige eksamener. Undersøges hos 
UJUR.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MCL 

 

9 Hvordan skal der fremadrettet arbejdes med Akademisk litteratur - på BA og KA og 
i AAL og KBH, og hvordan sikres det, at studerende, der kommer fra andre studier 
introduceres til emnet? (Ref. møde 6/2022) 
v/Ole 
 
Se og kommenter i fælles dokument i Teams  
 

  

file://///id.aau.dk/Studies/IKP_KDM_SN/2022/Studienævnsmøder/08-2022/BILAG
https://aaudk.sharepoint.com/:w:/r/sites/SN-KDM/Delte%20dokumenter/General/KDM%20Arbejdet%20med%20akademisk%20litteratur%202019%20Til%20studerende.docx?d=wd72ba67b9b44413489b0080519dcbdcf&csf=1&web=1&e=xMe9gl
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På 2.sem KA KOM KBH henvises til en video (se her): 
https://www.moodle.aau.dk/mod/url/view.php?id=1372691 
 
Et lignende materiale på dansk og tilpasset vores uddannelser kunne man overveje. 

 
 

 SNs medlemmer har kommenteret i dokumetet i Teams, og GL gennemskriver det iht. kommentarerne. 
OBS på, at der ikke må henvises til semesterets ”temaramme”, hvorimod udtryk som ”projektmodulets 
tema” må benyttes. Dokumentet retter sig i første omgang mod BA, men der ønskes på sigt tilsvarende 
for KA.  
 
På KA-2. sem i KBH har man benyttet en meget informativ video. OEH lægger den på moodle til KA-1. 
sem i AAL.  
 

GL 
 
 
 
 
OEH 

Snarest 
 
 
 
 

Snarest 

10 Klage vedr. tildelt startmerit 
v/Gorm 
 
Se vedhæftede sagsfremstilling: 

SN behandling af 

klage  - 8-2022.docx
 

 

  

 Stud har taget 1 semester på RUC.  
På baggrund af den studerendes argumentation, giver SN den studerende medhold, og meritten skal 
derfor annulleres.  
 

 
 
EAB 

 
 

Snarest 

11 Dialog om censorallokering S22 
v/Ole 
 
”I censorformandskabet for KOMM-OP arbejder vi på at finde den gode proces for allokering af 
censorer ved eksamener. Vi har nu været igennem den første eksamenssæson med dette nye korps 
og har gjort en række erfaringer med bl.a. Censor-IT, og der er bestemt forbedringsmuligheder. Vi vil 
gerne høre jeres erfaring med, hvordan det har fungeret i den netop overståede eksamenssæson, så 
jeres input kan komme med i en kommende justering af procedurer og struktur i Censor-IT. 
Derfor vil vi bede om jeres tilbagemelding på dette – og I må meget gerne vende det i faggruppen 
først.” 
 
Jeg ved sekretariatet har nogle kommentarer til muligheden for at allokere i ’bunker’ dvs. samle en dag 
til en censor. Vi har ikke set den første censorrapport endnu og jeg har ikke fornemmelsen af de store 
udfordringer. Er der andre erfaringer? 
 

  

 Det nye system betyder, at den enkelte censor selv udvælger hvilke opgaver, han/hun vil være censor 
på. Valget baseres på keywords, og der hersker lidt skepsis i forhold til disse. Det har været en 
udfordring for de studerende at vælge relevante keywords – i særlig grad for specialerne. Sekretariatet 
har suppleret med tilføjelse af projekttitlerne i et fritekst-felt, og fagligt har der ikke vist sig store 
problemer. Der var enkelte overraskende match, men ingen er efterfølgende blevet meldt ind som 
problematiske.  
 
Den praktiske tilrettelæggelse af eksamensplaner har været vanskeligere end tidligere. Eksterne 
censorer med lange rejsetider foretrækker at kunne pulje flere opgaver samme dag samme sted. Dette 
ønske er svært at imødekomme med fordeling af opgaver via Censor-IT. 
 
Studienævnet imødeser modtagelse af censorberetningen.  
 

  

12 Ressourcer til specialesynopsis-seminar 
v/Gorm 
 
Med de ”nye” KA-studieordninger er der ikke længere aktiviteter og midler knyttet til aflevering af 
specialesynopsis på 3. semester. I Kbh opleves det som en mangel: De studerende har behov for 
vejledning og sparring i forbindelse med færdiggørelse af deres synopsis. – Teknisk set er det muligt at 
tage ressourcer fra specialeseminaret, men det betyder naturligvis så dette forløb må reduceres, hvilket 

  

https://www.moodle.aau.dk/mod/url/view.php?id=1372691
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vil være et tab. Et forslag vil være at hver kandidatlinje tildeles 10 timer (til 4 timers øvelse) plus 20 min. 
pr. studerende. 

 
 I AAL arbejdes i øjeblikket med en model, hvor både KA-3. og KA-4. semester køres både efterår og 

forår. Timesatsen for koordinatorerne bortfalder, og i stedet tildeles koordinatorerne lidt flere timer pr. 
studerende. De tildelte timer fordeles med 50% i hvert semester. 
SNF sender information om modellen til GL, og årshjulet deles med KBH når det er klart.  
 

 
 
 
SNF/GL 

 

13 Eventuelt 
 

  

    

14 Fortroligt – se separat dagsorden 
 

  

 Se separat referat 
 

  

 


